采购商品 392,017.67 450,221.24

公司于 2022 年 5 月 31 日取得水联网技术服务中心（北京）有限公司剩余股权，控制权比例

达到 100%，现已作为合并范围内全资子公司管理，报告中本期发生额为年初至报告期末的交易

金额。详见附注“八、1.（1）非同一控制下企业合并”。

2022 年半年度报告

50 / 176

（2）销售商品/提供劳务

单位：元 币种：人民币

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

曲靖康源水务有限

责任公司
销售商品 4,424.78 8,761.07

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

51 / 176

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

52 / 176

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 338,100,000 79.37 82,474,482 - - -338,100,000 -255,625,518 82,474,482 16.22

1、国家持股

2、国有法人持股 - - 3,401,360 - - - 3,401,360 3,401,360 0.67

3、其他内资持股 338,100,000 79.37 75,331,626 - - -338,100,000 -262,768,374 75,331,626 14.82

其中：境内非国有法人持股 52,916,000 12.42 68,818,022 - - -52,916,000 15,902,022 68,818,022 13.54

境内自然人持股 285,184,000 66.95 6,513,604 - - -285,184,000 -278,670,396 6,513,604 1.28

4、外资持股 - - 3,741,496 - - - 3,741,496 3,741,496 0.74

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 87,860,825 20.63  -  - - 338,100,056 338,100,056 425,960,881 83.78

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 425,960,825 100.00 82,474,482 - - 56 82,474,538 508,435,363 100.00

2022 年半年度报告

53 / 176

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、经中国证券监督管理委员会《关于核准上海威派格智慧水务股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2020]2072 号）核准，

公司于 2020 年 11 月 9 日公开发行可转换公司债券 420 万张，每张面值 100 元，发行总额 42,000 万元。公司 42,000 万元可转债于 2020 年 11 月 27 日起

在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“威派转债”，债券代码“113608”。“威派转债”自 2021 年 5 月 13 日进入转股期，截至 2022 年 6 月 30 日，累计有

15,000.00 元“威派转债”转换为公司普通股股票，累计转股数量为 781 股，占可转债转股前公司已发行股份总额的 0.00018%。其中，2022 年 1 月 1 日至

2022 年 6 月 30 日期间，“威派转债”有 1,000.00 元转换为公司股份，转股数量为 56 股。具体内容详见公司披露的《威派格可转债转股结果暨股份变动

公告》（公告编号：2022-054）。

2、2022 年 2 月 22 日，李纪玺、孙海玲等 10 名股东合计持有的首次公开发行限售股 33,810.00 万股解除限售并上市流通。具体内容详见公司披露

的《威派格关于首次公开发行股票部分限售股上市流通的公告》（公告编号：2022-004）。

3、经中国证券监督管理委员会《关于核准上海威派格智慧水务股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2021】3550 号）核准，公司本

次非公开发行 82,474,482 股人民币普通股股票，发行价格为 11.76 元/股。本次非公开发行股票新增股份已于 2022 年 4 月 25 日在中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，限售期为 6 个月，将于限售期届满后的次一交易日起在上